Creseit Surinami ad margines sylvarum et ad ripas fluviorum: el. Splitgerber. Nec non provenit in Brasiliæ provincia Paraënsi, unde ejus frondem tulit Siber quidam, ill. com. de Hoffmannsegg famulus, qui eam mecum communicavit. Eandem speciem in quibusdam Belgii hortis nomine *Bactridis flavispinae* obvenire, suspicor.

Species quam maxime affinis est *Bactridi Marajà*, a qua differt statura minore (licet hæc quoque diversis staturæ gradibus obveniat), pinnarum forma et consistentia, nec non spatha interiore. Pinnæ nimirum in *Bactride pallidispina* sunt consistentia firmula, nervis secundariis et tertiariis approximatis pereursæ ideoque nonnihil pliatæ, circumscriptione lineares, exceptis ultimis, quæ nonnunquam eadunatæ; contra in *Bactride Marajà* sunt pinnæ falcato-lanceolatae aut oblongo-lanceolatae cum euspide, nervis secundi et tertii ordinis paucioribus, consistentia tenuiore. Rhachis in *B. pallidispina* pariter atque in *B. marajà* passim armata est aculeis compressis mox expallidis atque tomento lepidoto et floeculoso detergibili griseo-fusco adpersa; in illa vero præterea hirta est setulis

Palmae. curvatis aculeoliformibus nigris, ex parte delabentibus, in hac solummodo seabra. Spadix in *B. Marajà* minor, quam in *B. pallidispina* et minus ramosus (licet notandum, hujus partis dimensiones quam plurimum variare secundum solum et irrigationem). Spatha interior *B. Marajà* setulis nigris est adpersa et aculeis nigro-spadiceis compressis 1—5 lineas longis; *B. pallidispinae* contra setis nigris caret sed tomento detergibili superducta est et aculeis trigonis 4—10 lineas longis pareius adpersa. Denique florum foemineorum structura et arma in utraque specie differunt. — Diagnosis *B. Marajà* ita constituenda :

BACTRIS MARAJA, Mart.

*B. caespitosa*, elata; caudice, petiolo rhachique dense aculeatis, *aculeis compressis expallescibus*; pinnis aggregatis suberispis, falcato-lanceolatis aut oblongis longe cuspidatis, aculeolato-ciliatis; spatha *nigro-setulosa* et dense aculeata, aculeis compressis nigro-spadiceis; spadice ramoso; calyce foemineo et corolla duplo longiore minute nigro-setulosis; drupa turbinata vertice acuta glabra (atro-violacea), putamine lenticulari.

*Bactris Marajà*, Mart., *Palm. Bras.*, p. 93, t. 71, f. 1 (spadicis fructiferi).

Utrique praë aliis affinis est *Bactris setosa*, Mart., *Palm. Bras.*, p. 94.

*Palma marajaiba*, Piso edit. 1658, p. 129. Rai. II, p. 1362.

Cui synonymon adscribendum est : Palma in Velloso Flor. Flum., vol. XI, t. 124. Hæ praesertim aculeorum fuseescentium colore, habitu et drupæ figura approximatur, sed faecile distinguitur aculeis *angustis* et calyce foemineo corollaque quadruplo altiore inermibus.